⁷⁵ ep. 79 an Pulcheria (ACO 2,4, S. 37,18-38,21); ep. 80 an Anatolius (ACO 2,4, S. 38,35-40,23); ep. 81 an Iulianus (ACO 2,4, S. 40,26-41,11); ep. 82 an Marcianus (ACO 2,4, S. 41,13-39); ep. 83 an Marcianus (ACO 2,4, S. 42,18-43,17); ep. 84 an Pulcheria (ACO 2,4, S. 43,19-44,17); ep. 85 an Anatolius (ACO 2,4, S. 44,19-45,23)

⁷⁶ quoniam licet de multis meliora indicata sint, quod scilicet doleant se deceptos et damnata perfidia cum auctoribus suis gratiam nostrae communionis exposcant ... libenter accepimus reddituri his hanc quam desiderant communionem (ep. 81 [ACO 2,4, S. 41,3-6]) - quorum multisiam, ut cognouimus, ad satisfactionis remedia conuersis et ueniam de inconstanti trepidatione poscentibus non cuiusmodi sit fides tenenda, tractandum est, sed quorum precibus qualiter annuendum (Leo, ep. 82 [ACO 2,4, S. 41,32-35]).

⁷⁷ quorum desideriis sic praebemus effectum ut correctis et quae male sunt facta, propria suscriptione damnantibus ... pacis gratia tribuatur (Leo, ep. 79 [ACO 2,4, S. 38,8-10]).

⁷⁸ hi qui plenis satisfactionibus male gesta condemnant et accusare se magis eligunt quam tueri, pacis et communionis nostrae unitate laentur, ita ut digno prius anathemate quae contra fidem catholicam sunt recepta, damnentur (ep. 80 [ACO 2,4, S. 39,22-25]) - satisfactioni eorum pax fraterna praestetur, ita ut non dubiis professionibus Eutychen cum suo dogmate cumque consortibus suis anathematis execratione condemnent... (ep. 85 [ACO 2,4, S. 44,35-45,2]).

⁷⁹ quia deuotionis utrumque est Christianae ut et pertinaces ueritas iusta coerceat et conuersos caritas non repellat (Leo, ep. 79 [ACO 2,4, S. 38,11f.]) - qui ... non credunt, ... extra

Über die Wiederaufnahme sollte ein Gremium entscheiden, das aus Anatolius und zwei römischen Gesandten, dem Bischof Lucentius und dem Presbyter Basilius, bestehen sollte.⁸⁰ Damit sollte gewährleistet werden, daß niemand leichtfertig in die Gemeinschaft aufgenommen würde⁸¹ und außerdem ein schnelles Urteil ergehen konnte.⁸² Nur hinsichtlich der drei führenden Köpfe des zweiten Konzils von Ephesus, Dioscurus, Iuvenalis und Thalassius, sollte ihm die Entscheidung überlassen werden.⁸³

Indem Leo insbesondere Anatolius die Entscheidung (zusammen mit den römischen Gesandten) anvertraute, wird deutlich, daß Leo dem Constantinopolitaner Bischof *de facto* eine Sonderstellung innerhalb der Kirche der östlichen Reichshälfte zugestand.

Mit der Annahme des *tomus Leonis* bedurfte es aus seiner Sicht keiner Diskussion des Glaubens,⁸⁴ denn über den Eutychianismus und den Nestorianismus seien bereits Urteile gefällt worden, die auch keiner Revision bedürften.⁸⁵ Folglich bat Leo Marcianus im Juni 451 unter dem Vorwand des

unitatem sunt nominis Christiani (Leo, ep. 84 [ACO 2,4, S. 44,3-6]). Vgl. auch: quosdam tamen persistere in sua obduratione cognouimus, quos oportet districtius conprimi, si nequeunt benignitate sanari (ep. 81 [ACO 2,4, S. 41,7f.]).

⁸⁰ cum legatis nostris quos misimus, participata tecum sollicitudine (ep. 80 [ACO 2,4, S. 39,21f.]) - iniunctum est ab apostolica sede directis ut in consrtium suae deliberationis adscito Constantinopolitanae urbis antistite et pestilentiae cantagia non ammittantur et sanitatis remedia non negentur (Leo, ep. 83 [ACO 2,4, S. 43,3-6]).

⁸¹ disponatur, quatenus hi qui plenis satisfactionibus male gesta condemnant et accusare se magis eligunt quam tueri, pacis et comminonionis nostrae unitate laentur (ep. 80 [ACO 2,4, S. 39,22-24]) - cum aliud satisfaciuntibus, aliud pertinacibus debeatur (Leo, ep. 84 [ACO 2,4, S. 43,29f.]) - cum residentibus uobis <cum> his quibus executionem nostrae dispositionis iniunximus, ea possint agi cuncta moderatione, ut nec beniuolentiae partes nec iustitiae neglegantur, sed absque personarum acceptione diuinum in omnibus iudicium cogitetur (ep. 85 [ACO 2,4, S. 44,23-26]).

⁸² ne itaque uel resipiscentium desideria mora longior fatigaret uel incuriosa facilitas temere aliquos ac sine discretione susciperet ... (Leo, ep. 83 [ACO 2,4, S. 43,2f.]).

⁸³ de his autem qui in hac causa grauius peccauerunt ... maturioribus apostolicae sedis consiliis reseruetur (ep. 85 [ACO 2,4, S. 45,2-7]).

⁸⁴ ne cuiusquam procaci imprudentique uersutia quasi de incerto quid sequendum sit, sinatis inquiri, cum ab euangelica apostolicaque doctrina nec in uno quidem uerbo liceat dissidere aut aliter de scripturis diuinis sapere ... (Leo, ep. 82 [ACO 2,4, S. 41,23-25]).

⁸⁵ nunc demum indisciplinae moueantur et impiae quaestiones, quas olim mox ut eas per apta sibi corda diabolus excitauit, per discipulos ueritatis spiritus sanctus extinxit. nimis autem iniquum est ut per paucorum insipientiam ad coniecturas opinionum et ad carnalium

Hunneneinfalls in Gallien, der die Einberufung der Bischöfe aus dem Westen nicht zulasse, um Verschiebung des Konzils.⁸⁶

5. Die Einberufung des Konzils nach Nicaea

Den ersten Schritt zur Umsetzung seiner Idee von einem Konzil machte Marcianus am 23.05.451, indem er ein Einladungsschreiben zu einem Konzil in Nicaea an die Bischöfe sandte. Dieses Convocationsschreiben war an viele Bischöfe, wohl vorwiegend an die Metropoliten,⁸⁷ gesandt worden; es ist in einer an den Constantinopolitaner Bischof Anatolius gerichteten Version erhalten und in die Konzilsakten aufgenommen worden.⁸⁸